

Bryd Tavsheden

Larsbjørnsstræde 5B, 1 Sal, 1454 København

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 26 54 83 14

This document has esignatur Agreement-ID: 6a4256XpkgV252445062

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Foreningsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Bryd Tavsheden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 97 af 27. januar 2014 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne- og Integrationsministeriets område samt bekendtgørelse nr. 201 af 4. marts 2019 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt at resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, samt at regnskabet i alle væsentlige henseender er rigtig, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

København, den 25. marts 2025

Henrik Appel
Generalsekretær

Bestyrelse

Steen Andersen
Formand

Morten Gade
Næstformand

Henrik Lehman Andersen

Anna Rørbæk

Bolette Christensen

Morten Purup Jørgensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Bryd Tavsheden

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bryd Tavsheden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven samt regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 97 af 27. januar 2014 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne- og Integrationsministeriets område samt bekendtgørelse nr. 201 af 4. marts 2019 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer, idet følgende kaldet tilskudsgivers retningslinjer.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt et resultat af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, samt at regnskabet i alle væsentligheder henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale revisionsstandard for mindre komplekse virksomheder (ISA for LCE) om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark i BEK nr. 97 af 27. januar 2014 samt BEK nr. 201. af 4. marts 2019 samt standarderne for offentlig revision. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”.

Vi er uaf-hængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Ledelsen har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Budgettallene er ikke omfattet af revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsens ansvar for udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven, samt et regnskab i alle væsentlige henseender er rigtig, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlige fejlinformationer, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde det årsregnskab på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af det årsregnskab

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med den internationale revisionsstandard for mindre komplekse virksomheder (ISA for LCE) om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, tilskudsgivers retningslinjer samt standarder om offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med den internationale revisionsstandard for mindre komplekse virksomheder (ISA for LCE) om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisorerklæring gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præstation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysninger, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 25. marts 2025

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Carsten Nielsen
statsautoriseret revisor
mne30212

Foreningsoplysninger

Foreningen

Bryd Tavsheden
Larsbjørnsstræde 5B, 1 Sal
1454 København

Telefon: 44 45 20 90
Hjemmeside: www.brydtavsheden.dk

CVR-nr.: 26 54 83 14
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Steen Andersen, Formand
Morten Gade, Næstformand
Henrik Lehman Andersen
Anna Rørbæk
Bolette Christensen
Morten Purup Jørgensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
CVR-nr.: 32 28 52 01

Ledelsesberetning

2024 - et begivenhedsrigt år

I foråret 2024 kunne BRYD TAVSHEDEN fejre sin 22-års fødselsdag som en organisation, der hjælper og rådgiver 13-24-årige om fysisk og psykisk vold. Det er efterhånden mange år, vi har eksisteret.

Det forgangne år har været præget af både udfordringer og fremskridt med arbejdet med vold i nære relationer. Hver dag arbejder vi for at give stemme og styrke til dem, der ellers ikke ville blive hørt.

I denne årsberetning vil vi se tilbage på de resultater, vi har opnået og de mennesker, vi har hjulpet. Vi vil også rette blikket fremad, så vi sikrer, at endnu flere får den støtte og vejledning, de har brug for.

Tak til alle jer, der har bidraget til vores arbejde økonomisk, som frivillig eller på anden vis - uden jeres engagement ville vi ikke kunne gøre den forskel, vi gør hver dag.

At jeg stadig er i live!

Sådan svarer en af de unge, vi rådgav i vores samtaleforløb i 2024, da vedkommende bliver bedt om at uddybe, hvad de fik ud af forløbet. Og vedkommende tilføjer: "Det havde jeg ikke været, hvis jeg ikke fik den hjælp".

Et stærkere vidnesbyrd om værdien af BRYD TAVSHEDENS rådgivningsarbejde fås nok ikke. Men andre vidnesbyrd fortæller også om en utrolig vigtig indsats ydet af vores frivillige rådgivere: "At blive taget seriøst og lyttet til og forstået", svarer en. En anden svarer: "At rådgiveren havde respekt og forståelse for min proces, og at jeg følte, jeg frit kunne fortælle".

Rådgivningsarbejdet er centralt i BRYD TAVSHEDEN. Selv i et år med stærk fokus på økonomien (se senere) har rådgivningen så vidt muligt været holdt fri for besparelser. Langt de fleste af vores frivillige og ulønnede rådgivere fortsatte hos os året igennem.

Det forebyggende arbejde

Forebyggelse af vold gennem bl.a. en indsats på skoler har traditionelt også været et indsatsområde for BRYD TAVSHEDEN. Det var det også i første halvår af 2024, men da bestyrelsen og den konstituerede generalsekretær fra 1. april, Anders Graversen, skulle finde væsentlige besparelser på det vedtagne budget for 2024 blev det ikke mindst oplysningsindsatsen, der måtte holde for. Derfor var der kun enkelte aktiviteter i 2. halvår.

To særlige projekter skaffer vigtig ny viden

BRYD TAVSHEDENS to "flagskibsprojekter" kørte videre gennem hele året.

Det ene handler om de børn, der sammen med deres mor kommer på krisecenter og lever der i et stykke tid af deres opvækst. Hvad betyder det for de børn? Og hvad sker der med dem, når de har forladt krisecenteret? Er der brug for et efterværn - at de bliver fulgt i nogen tid efter opholdet?

Ledelsesberetning

Det satte BRYD TAVSHEDEN sig i 2023 for at undersøge, og det fik vi kr. 2.155.000 til fra Ole Kirks Fond. Vi ansatte 3 mentorer, der fulgte 10 unge tæt. Og nu er vi på trapperne med en række erfaringer og anbefalinger til alle, der arbejder med sådanne børn og unge. Vi er glade for på den måde ikke alene at hjælpe de 10 børn/unge, som fik et mentorforløb, men også kunne stille viden og erfaringer til rådighed for alle, der arbejder med børn på krisecenter.

Det andet "flagskibsprojekt" er finansieret af Augustinusfonden med kr. 1.200.000 og har titlen "Voldsudsatte drenge på kanten". Projektet er på mange måder en konkret opfølgning på det store arbejde, BRYD TAVSHEDEN udgav en meget anvendt rapport om i 2023, nemlig vold med drenge.

Drenge har andre behov end piger, når det gælder hjælp mod vold. De voldsramte drenge er ofte selv meget udadreagerende, og en konklusion fra arbejdet med dem indtil nu er, at de har behov for professionel rådgivning. De frivillige rådgivere er dygtige. Men disse drenge er ofte så langt ude på kanten, når vi arbejder med dem, at der er brug for en eller flere professionelle til at mødes med dem.

Drengeprojektet bliver til i samarbejde med den norske organisation "Alternativ til Vold" og "Ung Uden Vold" ved Holstebro Krisecenter samt "Dialog mod Vold". Rådgivning af de to første drenge er påbegyndt, og det er planen, at projektet skal løbe videre i hele 2025.

Økonomi og ledelse

Ved generalforsamlingen i juni 2024 forlod vicedirektør Dorthe Weinkouff Barsøe bestyrelsen efter fire år på posten. I stedet blev fundraisingchef Morten Purup Jørgensen indvalgt.

Året 2024/2025 har på ingen måde været et "normalt" bestyrelses år. Efter et stort driftsunderskud i 2023 rykkede bestyrelsen tættere på driften, og i forståelse med medarbejderne gennemførte vi et spareprogram. Samtidig intensiverede vi indsatsen for at rejse nye midler til BRYD TAVSHEDEN.

Det har været en intensiv periode i BRYD TAVSHEDENS historie, og det er glædeligt at kunne fremvise et årsresultat for 2024 med et overskud på driften på DKK 409.947.

Men vi skal videre! Og den opgave skal en delvis ny bestyrelse og vores nye generalsekretær, Henrik Appel stå i spidsen for. Henrik Appel tiltrådte i januar i år. I perioden frem til november 2024 og frem til Henrik Appels tiltræden blev daglig ledelsen varetaget af formanden.

Formanden takker af

Ved den kommende generalforsamling i maj 2025 stopper Bolette Christensen i bestyrelsen efter at have været med i de maksimalt seks år, vedtægterne giver mulighed for. Anna Rørbæk stopper efter fire år. Begge har de ydet en meget betydelig, professionel og dedikeret indsats. Fra formanden skal der lyde en stor og varm tak for indsatsen og samarbejdet - en tak der naturligvis også gælder resten af bestyrelsens medlemmer.

Formanden takker også af! Jeg har ligeledes siddet i bestyrelsen i de 6 år, vedtægterne tillader, alle årene som formand. Så BRYD TAVSHEDEN skal både have ny formand og delvis ny bestyrelse.

Ledelsesberetning

Det har været inspirerende, arbejdskrævende, givende og ind i mellem ganske hårdt at være formand. Uden et fortrinligt og tillidsfuldt samarbejde med bestyrelsen og med sekretariatets medarbejdere var det ikke gået. Men det er med taknemmelighed og en vis portion stolthed, jeg giver stafetten videre til den nye formand, som skal vælges på generalforsamlingen. Taknemmelighed over mange gode stunder, samarbejdet og den professionelle indsats mod vold, som BRYD TAVSHEDEN står for. Og stolthed over at have kunnet spille en rolle i indsatsen mod den svøbe, som både fysisk og psykisk vold er for alt for mange børn og unge.

En ny strategi for 2025 og de næste tre år

Fremtidens BRYD TAVSHEDEN: Fokus på kerneopgaven og strategisk udvikling

1. Styrkelse af vores kernerådgivning

Vi vil fortsat prioritere og udbygge vores rådgivningstilbud. Dette indebærer både en større indsats for at fastholde og rekruttere frivillige samt muligvis en udvidelse med professionelle rådgivere i udvalgte områder, hvor behovet er særligt stort.

2. Udvikling af viden og metoder

Projekter som vores undersøgelser af børn på krisecentre og drenge udsat for vold viser, hvor vigtigt det er at arbejde vidensbaseret. Vi vil fremover sætte endnu mere fokus på at skabe og dele viden, der kan forbedre indsatsen mod vold blandt unge.

3. Styrkelse af partnerskaber og finansiering

For at sikre en bæredygtig økonomi vil vi intensivere vores fundraising-arbejde og udvikle strategiske partnerskaber med fonde, offentlige myndigheder og virksomheder, der deler vores mission.

4. Forebyggelse og oplysning

Vores forebyggende arbejde skal styrkes. Vi vil genoptage vores oplysningsaktiviteter på skoler og i ungdomsmiljøer, samtidig med at vi udvikler nye metoder til at nå ud til unge, der lever i skjult vold.

5. Organisationsudvikling og digitalisering

Vi vil optimere vores interne processer og udnytte digitale løsninger til at forbedre vores rådgivning og kommunikation. Dette indebærer bl.a. udvikling af nye digitale rådgivningsmuligheder og en forbedring af vores online tilgængelighed.

Vi vil optimere vores interne processer og udnytte digitale løsninger til at forbedre vores rådgivning og kommunikation. Dette indebærer bl.a. udvikling af nye digitale rådgivningsmuligheder og en forbedring af vores online tilgængelighed.

Vi ser frem til at bygge videre på vores erfaringer, samtidig med at vi udvikler os i tråd med de behov, de unge har. Fremtiden for BRYD TAVSHEDEN skal både være solid, bæredygtig og innovativ, så vi kan sikre, at endnu flere unge får den hjælp, de har brug for

Steen M. Andersen

Formand

Marts 2025

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bryd Tavsheden for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A tilpasset foreningens særlige forhold samt regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 97 af 27. januar 2014 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Socia-, Børne- og Integrationsministeriets område samt bekendtgørelse nr. 201 af 4. marts 2019 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer.

Årsregnskabet er aflagt i DKK og efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Tilskud

Tilskud, donationer og indtægter fra events indregnes i resultatopgørelsen, når disse er indtjent, hvilket som hovedregel vil sige, når der er erhvervet endelig ret til dem. Dog periodiseres tilskud, der er reserveret til en fremtidig aktivitet (øremærket tilskud), hvilket betyder, at indtægten indregnes på tidspunktet for afholdelse af denne aktivitet.

Omkostninger

Omkostninger omfatter omkostninger til afholdelse af arrangementer, administration m.v.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver og af genvinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

For indretning af lejede lokaler udgør afskrivningsperioden dog maksimalt lejeperioden.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventet tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår, da de er øremærkede til aktiviteter, som ikke er afholdt.

Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvide beholdninger

Likvide omfatter bankindeståender.

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	Budget 2024 (ej revideret)	2023
Medlemskontigenter	28.560	45.000	220.761
1 Statslige tilskud	1.800.000	1.800.000	1.700.000
2 ULFRI	302.277	275.000	261.557
Tilskud fra fonde, private, donationer	3.203.639	4.550.000	2.747.465
Diverse indtægter	198.398	247.000	125.950
Bruttoresultat	5.532.874	6.917.000	5.055.733
Oplysning	-318.035	-516.000	-865.383
Sekretariat	-1.431.040	-574.900	-947.057
Udvikling	-1.491.403	-2.149.000	-1.084.669
Rådgivning	-1.347.093	-1.973.000	-1.880.365
Undervisning	-537.260	-1.473.000	-1.557.947
Driftsomkostninger i alt	-5.124.831	-6.685.900	-6.335.421
Resultat før finansielle poster	408.043	231.100	-1.279.688
Andre finansielle indtægter	1.904	0	377
Årets resultat	409.947	231.100	-1.279.311

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	29.038
Materielle anlægsaktiver i alt	0	29.038
Deposita	180.000	203.589
Finansielle anlægsaktiver i alt	180.000	203.589
Anlægsaktiver i alt	180.000	232.627
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende tilskud	0	50.000
Andre tilgodehavender	13.188	1.259
Tilgodehavender i alt	13.188	51.259
Likvide beholdninger	3.250.654	1.668.024
Omsætningsaktiver i alt	3.263.842	1.719.283
Aktiver i alt	3.443.842	1.951.910

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
	Egenkapital primo	345.170	1.624.481
	Årets resultat	409.947	-1.279.312
	Egenkapital i alt	755.117	345.169
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	147.779	165.209
3	Anden gæld	101.636	260.128
	Periodiseret tilskud	2.439.310	1.181.404
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.688.725	1.606.741
	Gældsforpligtelser i alt	2.688.725	1.606.741
	Passiver i alt	3.443.842	1.951.910
4	Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		

Noter

	2024	2023
1. Statslige tilskud		
Anvendt til løn	-1.800.000	-1.700.000
	-1.800.000	-1.700.000

Det bevilgede beløb på 1.800.000 kr. fra Socialstyrelsen, journalnummer 0582-0001, er blevet brugt i perioden 1. januar til 31. december 2024. Beløbet er blevet brugt til at sikre den daglige drift af foreningens sekretariat, som understøttet, afvikler, kvalitetssikre, udvikler og samler op via brugerevalueringer m.m. på foreningens rådgivnings-, undervisnings- og oplysningsindsatser.

Midlerne er anvendt efter de beskrevne regler for anvendelse af tilskuddet.

Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport for 2024 for Bryd Tavsheden. Årsrapporten er som helhed revideret af Martinsen Rådgivning & Revision, og der henvises til den uafhængige revisors revisionspåtegning.

2. ULFRI		
Husleje, varme og el	-302.277	-261.557
	-302.277	-261.557

Det bevilgede beløb på 302.277 kr. fra ULFRI, journalnummer 8245-0881, er blevet brugt i perioden 1. januar - 31. december 2024 til at dække driftsudgifter.

Tilskuddet har medvirket til drift og opretholdelse af foreningens rådgivnings-, koordinerings-, kommunikations- og sekretariatsfunktioner, der alle understøtter foreningens formål med at oplyse om, forebygge og afhjælpe børn og unge udsatte for vold i hjemmet eller kæresteforholdet gennem skoleaktiviteter, oplysningskampagne og rådgivningstilbud.

3. Anden gæld		
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP	74.477	119.099
Feriepengeforpligtelse	27.159	141.028
	101.636	260.128

- 4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**
Foreningen har indgået aftale om leje af foreningslokaler.

Henrik Appel

Navn returneret af MitId: Henrik Appel Esbensen
Direktør
ID: 2edafa47-0df9-4bfa-b736-ff9e14762b38
IP-adresse: 109.59.240.97:63718
Dato for underskrift: 26-03-2025 14:56:56 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Bolette Christensen

Navn returneret af MitId: Bolette Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 35b65952-36f5-4042-9aac-315d956e54d3
IP-adresse: 128.76.228.156:39862
Dato for underskrift: 28-03-2025 11:12:57 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Anna Rørbæk

Navn returneret af MitId: Anna Rørbæk
Bestyrelsesmedlem
ID: 1e5489a8-1177-4760-b0f6-1d0c34de9ecc
IP-adresse: 87.50.171.15:9531
Dato for underskrift: 26-03-2025 14:47:51 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Morten Gade

Navn returneret af MitId: Morten Christoffer Gade
Bestyrelsesmedlem
ID: f2ea40c2-b28e-4a9e-aa7f-8d3c0aba1694
IP-adresse: 87.52.108.214:3205
Dato for underskrift: 26-03-2025 19:43:36 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Morten Pugrup Jørgensen

Navn returneret af MitId: Morten Purup Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: d5bfe71a-a76a-4851-a084-80563352fce3
IP-adresse: 83.90.134.246:12573
Dato for underskrift: 26-03-2025 15:01:18 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Henrik Lehmann

Navn returneret af MitId: Henrik Lehmann Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 08c46f14-fd07-4328-b304-67a40a118bc1
IP-adresse: 37.96.92.139:32805
Dato for underskrift: 26-03-2025 15:22:32 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Steen Andersen

Navn returneret af MitId: Steen Michael Andersen
Bestyrelsesformand
ID: fcd071b8-439d-4ede-b81e-47bc528d1f9b
IP-adresse: 2.106.54.118:44253
Dato for underskrift: 27-03-2025 08:49:58 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Carsten Nielsen

Navn returneret af MitId: Carsten Nielsen
Revisor
På vegne af Martinsen
ID: 96e84f80-b684-44cb-8483-c726441c075e
IP-adresse:
Dato for underskrift: 28-03-2025 12:32:17 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

